

Dersin Tanımı					
Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	Kredi	AKTS
YUTMA BOZUKLUKLARINDA İLERİ ARAŞTIRMALAR	DKTD1158380	Güz Dönemi	3+0	3	8
Ön Koşul Dersleri					
Önerilen Seçmeli Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Seviyesi	Doktora				
Dersin Türü	Programa Bağlı Seçmeli				
Dersin Koordinatörü	Prof.Dr. Saime Seyhun TOPBAŞ				
Dersi Verenler	Prof.Dr. Saime Seyhun TOPBAŞ				
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Yutma bozukluklarında kompleks vakalarda güncel değerlendirme ve müdahale yaklaşımlarını öğrenmek ve bu kompleks vakalarda görülen yutma bozukluklarının değerlendirilmesi ve müdahale programlarının oluşturulması				
Dersin İçeriği	Bu ders; Gelişimsel bozukluğu olan yetişkinlerde kronik yutma bozuklukları,Nöromusküler hastalıklarda yutma bozuklukları,Nörodejeneratif hastalıklarda yutma bozuklukları,Baş boyun kanserlerinde yutma bozuklukları,Baş boyun kanserlerinde kemoradyoterapinin yutma fonksiyonu üzerine uzun dönem etkileri,Yutma apraksisi,Kognitif bozukluklarla ilişkili yutma bozuklukları (Alzheimer, demans),Gastrointestinal sistem bozuklukları ile ilişkili yutma bozuklukları,Geriatrik yutma bozuklukları,Kardiyovasküler sistem bozuklukları ve disfaji,Respiratuar sistem bozuklukları ve disfaji,Yoğun bakım ünitelerinde yutma değerlendirmesi ve müdahale yaklaşımları,Vaka sunumu ve tartışma; konularını içermektedir.				
Dersin Öğrenme Kazanımları			Öğretim Yöntemleri	Ölçme Yöntemleri	
Normal yaşlanmaya bağlı ortaya çıkan yutma bozukluklarına müdahale yaklaşımlarını açıklar.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Gelişimsel bozukluğu olan yetişkinlerde kronik yutma bozukluklarında müdahale yaklaşımlarını açıklar.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Nöromusküler ve nörodejeneratif hastalıklarda yutma bozukluklarına müdahale yaklaşımlarını listeler.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Baş ve boyun kanserlerinde yutma bozukluklarına müdahale yaklaşımlarını avataj ve dezavantajlarını karşılaştırır.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Gastrointestinal, kardiyovasküler ve respiratuar sistem bozukluklarında yutma bozukluklarına müdahale yaklaşımlarını ilişkilendirir.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Yoğun bakım ünitelerindeki hastalarda görülen yutma bozukluklarının değerlendirme ve müdahale prensiplerini açıklar ve uygular.			10, 12, 13, 9	B, E, F, H	
Öğretim Yöntemleri	10: Tartışma Yöntemi, 12: Problem Çözme Yöntemi, 13: Örnek Olay Yöntemi, 9: Anlatım Yöntemi				
Ölçme Yöntemleri	B: Kısa Cevaplı Yazılı Sınav, E: Ödev, F: Proje Görevi, H: Performans Görevi				
Ders Akışı					
Sıra	Konular	Ön Hazırlık			
1	Gelişimsel bozukluğu olan yetişkinlerde kronik yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
2	Nöromusküler hastalıklarda yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
3	Nörodejeneratif hastalıklarda yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
4	Baş boyun kanserlerinde yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
5	Baş boyun kanserlerinde kemoradyoterapinin yutma fonksiyonu üzerine uzun dönem etkileri	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
6	Yutma apraksisi	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
7	Kognitif bozukluklarla ilişkili yutma bozuklukları (Alzheimer, demans)	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
8	Gastrointestinal sistem bozuklukları ile ilişkili yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
9	Geriatrik yutma bozuklukları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
10	Kardiyovasküler sistem bozuklukları ve disfaji	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
11	Respiratuar sistem bozuklukları ve disfaji	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
12	Yoğun bakım ünitelerinde yutma değerlendirmesi ve müdahale yaklaşımları	Kaynak olarak verilen kitaptan ilgili chapterin okunması			
13	Vaka sunumu ve tartışma	Klinikte değerlendirilen bir vakanın değerlendirme sonuçlarının sunulması			
Değerlendirme Yöntemleri		Sınava Katkısı			
Ara Sınav		50			
Genel Sınav		50			

Kaynaklar	
1-	Groher, M. E., & Crary, M. A. Dysphagia-E-Book: clinical management in adults and children. Elsevier Health Sciences; 2020.
2-	Homer, E. M. Management of Swallowing and Feeding disorders in Schools. Plural Publishing; 2015
3-	Crary, M. A., & Groher, M. E. Dysphagia: clinical management in adults and children. Elsevier Health Sciences; 2016.
4-	US Department of Health and Human Services. Archived EPC Evidence Reports. Agency for Healthcare Research and Quality. Diagnosis and treatment of swallowing disorders (dysphagia) in acute-care stroke patients. Evidence report/technology assessment (Summary) pp. Assessment: No. 8. Rockville, MD: Agency for Health Care Policy and Research; 1999: AHCPR Publication 99-E024.1-6.